PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 174/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 31 de maio de 2018.

SENHORES

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS COM TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Dando continuidade às ações voltadas à Primeira Infância, convidamos 01 (um) representante

de unidades educacionais que ofertam turmas de Educação Infantil – professor(a) ou

coordenador(a) pedagógico(a), para participar do III Seminário de Educação Infantil em

debate, que ocorrerá no dia  05/06/2018, das 8h às 12h, na Escola de Formação de Educadores

do Recife Professor Paulo Freire/EFER.

O evento integra uma das ações da IV Semana do Bebê do Recife e terá como tema “O

Fortalecimento do vínculo afetivo através da literatura infantil”, sob a mediação da Prof.ª Drª

Ana Cristina Dubeux Dourado (FAFIRE).

Para participação no Seminário, cada representante realizará sua inscrição no dia e local do

evento, conforme alinhamento com a gestão de sua unidade educacional.

Para maiores informações, entrar em contato com  a Divisão de Educação Infantil / Gerência de

Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais pelo telefone 3355-5957.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação